АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 08 ноября 2023 г.

 № 61-п
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением администрации Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 17.12.2015 № 73-п
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением администрации Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 17.12.2015 № 73-п (далее – Регламент):
1.1. Пункт 17 подраздела 5 раздела II Регламента дополнить подпунктами 6.1) и 6.2) следующего содержания:
«6.1) Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. N 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"( опубликован в "Российской газете" от 30 декабря 2013 г. N 295, на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) 30 декабря 2013 г., в Собрании законодательства Российской Федерации от 30 декабря 2013 г. N 52 (часть I) ст. 7008);

6.2) Постановление Правительства РФ от 22 мая 2015 г. N 492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (опубликован на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) 28 мая 2015 г., в Собрании законодательства Российской Федерации от 1 июня 2015 г. N 22 ст. 3227);».

1.2. Пункт 18 подраздела 6 раздела II Регламента дополнить подпунктами 15), 16), 17) следующего содержания:

«15) Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме;

16) Решение общего собрания членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества;

17) Контракт или договор подряда на выполнение кадастровых работ.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и на сайте www.dbrvsk.ruspol.omskportal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Добровольского
сельского поселения                                                                 Харченко Н.М.